4

[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» ноября 2024 г.

№  416
Северо-Курильск
О реализации Всероссийской Акции «Безопасность детства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 05.10.2010 № 80-ЗО «Об основах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Сахалинской области», на основании письма Уполномоченного по правам ребёнка в Сахалинской области  от 08.11.2024 № 2.29-529/24  «О реализации Всероссийской Акции «Безопасность детства» администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сроки зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» в Северо-Курильском городском округе с  21.11.2024 по 28.02.2025.
2. Открыть «горячую линию» о местах, опасных для несовершеннолетних, где возможно их травмирование, по номеру  2-11-54 единой дежурной диспетчерской службы, структурного подразделения МКУ «Управление ГОиЧС».
3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам организации профилактической работы по обеспечению сохранности жизни и здоровья детей, предупреждению детского травматизма на территории Северо-Курильского городского округа в зимний период (далее – Рабочая группа) согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

4.Рабочей группе:

4.1. проинформировать население о работе «горячей линии» через СМИ и официальные страницы в социальных сетях;
4.2. при поступлении звонков на горячую линию составить перечень мест и объектов на территории Северо-Курильского городского округа, опасных для несовершеннолетних;
4.3.  провести мониторинг состояния детских и спортивных площадок на территории Северо-Курильского городского округа;
4.4. провести мониторинг мест возможного скопления безнадзорных собак с целью предотвращения случаев нападения.

5.    Рекомендовать руководителям МБОУ «Средняя школа г. Северо- Курильска» (Колокольцева И. В.), МБДОУ - детский сад «Северянка» (Зубова Н. В.), МБУ «ДК СК ГО» (Воронянская О. Ю.), МБОУ ДО «ДШИ г. Северо - Курильска» (Бежков А. Д.), МБУ «СК краеведческий музей» (Никифоров В. С.), МБУК «Северо-Курильская городская библиотека» (Косоног О. Н.), МБУ «СОК «Косатка» (Коробейников А.А.):
5.1.  провести мониторинг состояния прилегающих к учреждениям территорий;

5.2. организовать максимальную занятость несовершеннолетних в каникулярный период согласно  перспективным планам работы учреждений;
5.3.  включить в перспективные планы учреждений мероприятия, направленные на профилактику детского травматизма, закрепление знаний о правилах поведения в зимний период и освоение практических навыков поведения в опасных, экстремальных и чрезвычайных ситуациях;
5.4. предоставить информацию о количестве проведенных информационных, культурных, спортивных, досуговых и других тематических мероприятий с фото/видео материалами:
- за ноябрь в сроки до 30.11.2024;
- за декабрь в сроки до 27.12.2024;

- за январь в сроки до 31.01.2025;

- за февраль в  сроки до 28.02.2025.
 на электронную почту obr_skgo@sakhalin.gov.ru  согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
5.5. еженедельно по пятницам до 14:00 предоставлять информацию о мерах по предотвращению чрезвычайных ситуаций в зимний период согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского городского округа (О. В. Мокрушина).
Мэр Северо-Курильского городского округа

                  А. С. Овсянников
Приложение 1

к постановлению администрации

Северо-Курильского городского округа

от  20.11.2024 №  416

Состав рабочей группы  по вопросам организации профилактической работы по обеспечению сохранности жизни и здоровья детей, предупреждению детского травматизма на территории Северо-Курильского городского округа
	Мокрушина О. В.
	- вице-мэр Северо-Курильского городского округа

	Урядникова Н.В.
	- начальник отдела образования, социальной и молодежной  политики, культуры и спорта администрации Северо-Курильского городского округа

	Стучинская А. А.
	- ведущий советник отдела образования, социальной и молодежной политики, культуры и спорта  администрации Северо-Курильского городского округа

	Герасименко Д.А.

	- начальник ТО НД Северо-Курильского района УНД ГУ МЧС России по Сахалинской области (по согласованию);

	Егоров К. С.
	- начальник МКУ «Управление ГОиЧС» (по согласованию);

	Александрова З.В.

	- инспектор ПДН ОУУП и ДН ОМВД России по Северо-Курильскому городскому округу (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Северо-Курильского городского округа

от 20.11.2024 № 416

Форма для заполнения ежемесячной отчетности по Акции «Безопасность детства» в Северо-Курильском городском округе

	№№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Количество участников
	Ссылка на мероприятие

Приложение 3
к постановлению администрации

Северо-Курильского городского округа

от 20.11.2024 № 416

ОТЧЕТ

о мерах по предотвращению чрезвычайных ситуаций в зимний период

Наименование учреждения:______________________________________________________
Наименование объекта  ________________________________________________________
Отчетный период
с _____________по _______________20____ г.

	Крыша
	Козырек входа
	Крыльцо

	сосульки
	снеговые и
	расчистка
	расчищен
	расчистка
	снег и лед
	пандус для
	расчистка

	сбиты
	ледяные
	проводи-
	от снега и
	проводи-
	расчищены
	инвалидов
	проводи-

	(%)
	массы в
	лась в
	льда
	лась в
	(%)
	расчищен
	лась в

	зоне
	отчетный
	(%)
	отчетный

	от снега и
	отчетный

	карниза
	период

	период

	льда
	период

	расчищены
	(да-число/

	(да-число/

	(%)
	(да-число/

	(%)
	нет)

	нет)

	нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Запасные выходы
	Подъездные пути
	Пешеходные дорожки

	количество
	расчищено
	расчистка
	расчищены
	стоянки и
	расчистка
	расчищены
	расчистка

	(ед.)
	(ед.)
	проводи-
	для
	парковки
	проводи-
	для
	проводи-

	лась в
	движения
	для авто-
	лась в
	движения
	лась в

	отчетный
	транспорта
	транспорта
	отчетный
	пешеходов
	отчетный

	период
	(%)
	расчищены
	период
	(%)
	период

	(да-число/

	(%)
	(да-число/

	(да-число/

	нет)

	нет}

	нет)

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Пожарные проезды
	Пожарные гидранты
	Складирование и вывоз снега

	расчищены

для движения транспорта

(%)
	расчистка

проводи​лась в

отчетный период

(да-число/ нет)
	люки пожарных гидрантов на территории расчищены

(шт)
	расчистка проводи​лась в отчетный период (да/нет)
	Снег складируется на территории

(да-число/нет)
	снег вывозится на свалку

(да-число/нет)
	вывезено машин со снегом за отчетный период (ед.)
	вывезено кубов снега за

отчетный период (м куб.)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

Сведения о чрезвычайных ситуациях за отчетный период (аварии, отключения тепло - электро - водоснабжения; пожары; повреждения окон, козырьков, ограждений кровли, автотранспорта; травмы персонала, посетителей; несчастные случаи и т.д.)
_____________________________________________________________________________________
«____»_________  20____г.

	Руководитель организации

	              должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

4